REQUERIMENTO Nº 09/2015

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o envio
desta ao Senhor Enelvo Fradi Felini, Diretor Presidente da AGRAER, com cópia  a Sua
Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal,  , no sentido que seja viabilizado
recursos para a conclusão das obras da Casa do Mel em nosso município.

					JUSTIFICATIVA:

				A Casa do Mel é um antiga reivindicação da classe produtora do município, e, embora
tenhamos conseguido dar início as obras, e faltando pormenores para que a mesma seja
definitivamente concluída, é necessário que busquemos parcerias neste sentido, uma vez que
os recursos próprios estão escassos e comprometidos com outros  gastos e projetos. Ante ao
exposto, contamos com atenção especial dessa Agência para com o  município de Nioaque,
inerente a esta obra.

				Sala das Sessões em  11 de março  de 2015.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB